Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а
также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга (с
изменениями на 29 мая 2023 года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17 апреля 2014 г. № 266

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 17 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА N 266

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ
НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ НА ЗДАНИЯХ ИЛИ ИНОМ НЕДВИЖИМОМ
ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(с изменениями на 29 мая 2023 года)

Информация об изменяющих документах

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23 мая 2017 года N 384 (Официальный сайт Администрации
Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 26.05.2017);

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 29 мая 2023 года N 516 (Официальный сайт Администрации
Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 31.05.2023).

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Решением Санкт-Петербургского городского суда от 11.06.2015 по делу N 3-59/15 была признана недействующей
со дня принятия Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности
Санкт-Петербурга, утвержденная настоящим постановлением, в части строки N 187 подраздела 16.4 и графического
отображения на карте в подразделе 16.3 места размещения рекламной конструкции, соответствующего указанной
строке N 187 подраздела N 16.4.

____________________________________________________________________

В целях реализации Федерального закона "О рекламе" Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

1. Установить, что Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности
Санкт-Петербурга, утверждается Правительством Санкт-Петербурга.

2. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности
Санкт-Петербурга, согласно приложению*.

(Приложение к настоящему постановлению в редакции, введенной в действие с 26 мая 2017 года постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 23 мая 2017 года N 384. - См. предыдущую редакцию)

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

____________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/822403120/outerdata/468403904
http://docs.cntd.ru/document/456066404
http://docs.cntd.ru/document/1301709536
http://docs.cntd.ru/document/537978700
http://docs.cntd.ru/document/901971356
http://docs.cntd.ru/document/822403120/outerdata/445106833
http://docs.cntd.ru/document/456066404#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/441810732#6500IL

Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а
также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга (с
изменениями на 29 мая 2023 года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17 апреля 2014 г. № 266

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

В приложение к настоящему постановлению с 31 мая 2023 года внесены изменения постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 29 мая 2023 года N 516.

____________________________________________________________________

3. Внести в Положение о Комитете по печати и взаимодействию со средствами массовой информации,
утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.12.2003 N 44 "О Комитете по печати и
взаимодействию со средствами массовой информации" (далее - Положение), следующие изменения:

3.1. Пункт 3.10 Положения после слов "Губернатора Санкт-Петербурга, постановлений" дополнить словами
"Правительства Санкт-Петербурга, в том числе об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга (далее - Схема размещения рекламных конструкций),
и внесении в нее изменений,".

3.2. Пункт 3.23-1 Положения дополнить словами ", за исключением полномочия по утверждению Схемы
размещения рекламных конструкций".

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6 "О совершенствовании деятельности по
упорядочению размещения наружной рекламы и информации в Санкт-Петербурге";

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.09.2006 N 1090 "О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6";

пункты 1, 1.1-1.4, 1.4.1-1.4.8 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 20.07.2009 N 825 "О внесении
изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6";

пункт 1 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.11.2011 N 1619 "О внесении изменений в
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6 и от 07.06.2011 N 732";

пункты 6, 6.1-6.3 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 20.09.2012 N 1002 "О порядке взаимодействия
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при выдаче разрешений на установку или
перемещение объектов для размещения информации в Санкт-Петербурге";

пункты 1, 1.1-1.13 распоряжения и приложение к распоряжению Администрации Санкт-Петербурга от 25.09.2001 N
894-ра "О развитии и упорядочении наружной рекламы в Санкт-Петербурге и мерах по увеличению доходов бюджета
Санкт-Петербурга от размещения наружной рекламы и информации";

пункты 1, 1.1-1.9 распоряжения Администрации Санкт-Петербурга от 22.07.2002 N 1208-ра "О внесении изменений
и дополнений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6";

пункты 1, 1.1-1.19 распоряжения и приложение к распоряжению Администрации Санкт-Петербурга от 27.11.2002 N
2394-ра "О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6, распоряжение
Администрации Санкт-Петербурга от 11.06.2002 N 957-ра";

распоряжение Администрации Санкт-Петербурга от 05.02.2003 N 233-ра "О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6";

пункты 1, 1.1-1.6 распоряжения и приложения N 1 и 2 к распоряжению Администрации Санкт-Петербурга от
11.02.2003 N 329-ра "О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6 и
приказ губернатора Санкт-Петербурга от 02.04.1999 N 28-п";

пункты 1, 1.1-1.6 распоряжения Администрации Санкт-Петербурга от 04.05.2003 N 890-ра "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6 и распоряжение губернатора Санкт-Петербурга от

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/1301709536#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/8386096#6560IO
http://docs.cntd.ru/document/8386096
http://docs.cntd.ru/document/8386096#7DG0K7
http://docs.cntd.ru/document/8386096#7DS0KC
http://docs.cntd.ru/document/9109830
http://docs.cntd.ru/document/8436855
http://docs.cntd.ru/document/891814818#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/891814818#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/891814818#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/891860020#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/822401277#7D60K4
http://docs.cntd.ru/document/822401277#7D80K5
http://docs.cntd.ru/document/8353786#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/8353786#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/8353786#7DE0K7
http://docs.cntd.ru/document/8353786
http://docs.cntd.ru/document/8370656#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/8370656#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/8370656#7DO0KA
http://docs.cntd.ru/document/8370656
http://docs.cntd.ru/document/8372683
http://docs.cntd.ru/document/8372954#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/8372954#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/8372954#7DE0K7
http://docs.cntd.ru/document/8372954#7DO0KA

Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а
также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга (с
изменениями на 29 мая 2023 года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17 апреля 2014 г. № 266

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

09.12.2000 N 1284-р";

пункт 1 распоряжения Администрации Санкт-Петербурга от 11.06.2003 N 1441-ра "О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.1996 N 6".

5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Пиотровского Б.М.
(Пункт в редакции, введенной в действие с 31 мая 2023 года постановлением Правительства Санкт-Петербурга от

29 мая 2023 года N 516. - См. предыдущую редакцию)

Губернатор Санкт-Петербурга
Г.С.Полтавченко

Внесен в Реестр
нормативных правовых актов
Санкт-Петербурга
22 апреля 2014 года
Регистрационный N 16364

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/1301709536#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/441874409#65A0IQ
http://docs.cntd.ru/document/720000001